

## Päätös AKKE-tukirahoituksesta hankkeelle Vähähiiliset referenssit

Maakuntahallitus 11.04.2023 § 54  
65/15.00.10.00/2023

### Hankkeen tavoitteet

Hanke tukee Lahden seudun vähähiilisyysedelläkävijyyttä ja tarjoaa elinkeinoelämälle toimialoja ylittäviä liiketoimintamahdollisuuksia. Hanke edistää yhdessä kansainvälisten ja kansallisten verkostojen kanssa osaamista, yhteistyötä ja innovaatioihin perustuvia kokeiluja. Hankkeen käytännön tavoitteena on edistää:

- viiden vähähiilisen referenssin syntymistä alueelle
- toimialoja ylittäviä biokiertotaloussymbiooseja, joissa toinen yritys hyödyntää toisen sivuvirtoja (virrat voivat kaasuvirtojen lisäksi sisältää myös energiavirtoja)
- jalkauttaa tutkimustulokset käytännön sovelluksiksi
- edesauttaa paikallisten yritysten kansainvälistymistä.

### Hankkeen toimenpiteet

Hankkeessa tuetaan viiden seutukunnallinen referenssin muodostumista seuraavilla toimenpiteillä:

1. Asiakastarpeiden määrittely ja toimijoiden kohtaannot, yritykset määriteltäviin tarpeisiin - 6 kk
2. Taustamittaukset ja kartoitukset kohteessa, käytännön reunaehdot ja vaatimukset kaasulle - 10 kk
3. Mittauksiin pohjautuvat tarkastelut ja kannattavuuslaskelmat sekä investointien esittelyt - 18 kk
4. Referensseistä tiedottaminen yhdessä yritysten kanssa ja kv-verkostojen tiedonvaihto - 20 kk

Hankkeen toiminta perustuu jatkuvaan vuorovaikutukseen yritysverkoston kanssa.

Hankkeen nimi Vähähiiliset referenssit		
Tuen saaja Lahden seudun kehitys Ladec Oy	Y-tunnus 0855115-7	
Osoite Niemenkatu 73		
Postinumero 15140	Postitoimipaikka Lahti	
Toteuttajan yhteyshenkilö Jukka Selin	Yhteyshenkilön puhelinnumero 040 727 6376	Yhteyshenkilön sähköpostiosoite jukka.selin@ladec.fi

### Kustannusarvio

Kustannukset vuosittain	2023	2024	2025	Yhteensä, €
Palkkakustannukset	30 987	39 554		70 541
Ostopalvelut	15 000	15 000		30 000
Välilliset kustannukset	3 219	3 818		7 037
<b>Kustannukset yhteensä</b>	<b>49 206</b>	<b>58 372</b>		<b>107 578</b>

### Rahoitussuunnitelma

Rahoitus	Yhteensä, €
Tällä rahoituspäätöksellä myönnetty tuki	75 304
Omarahoitus	32 274
<b>Yhteensä</b>	<b>107 578</b>

Valmistelija

Asian on valmistellut aluekehityspäällikkö Riika Kivelä, puh. 044 371 9454.

Esittelijä

Hallintojohtaja Jari Paakkunainen

Päätösehdotus

Maakuntahallitus hyväksyy Vähähiiliset referenssit -hankkeen rahoitettavaksi ja myöntää hankkeen toteuttamiseen tukea alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepoliitikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) nojalla seuraavasti. Hyväksytty hankesuunnitelma on osa päätöstä. Rahoitus myönnetään Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -määrärahasta (mom. 32.30.40) sopimukselliseen yhteistyöhön.

Tukea myönnetään 70 % hyväksytyistä kokonaiskustannuksista 107 578 euroa, kuitenkin enintään 75 304 euroa. Tukea voidaan käyttää 1.5.2023 – 31.12.2024 välisenä aikana hyväksytyn hankesuunnitelman toteuttamiseen ja tässä päätöksessä esitettyjen kustannusten kattamiseen tämän päätöksen ja sen ehtojen mukaisesti.

#### Päätöksen perustelut

Hanke toteuttaa maakuntaohjelman toimenpiteitä uudistumista vahvistava TKI-toiminta ja koulutus sekä uudistuva hiilineutraali Päijät-Häme 2030. Lisäksi hanke toteuttaa Päijät Hämeen älykkään erikoistumisen strategian kärkiä valmistava teollisuus sekä ruoka ja juoma ja poikkileikkaavaa teemaa kestävyys edistämällä hiilidioksidin talteenottoon perustuvaa kiertotaloutta ja innovaatioita. Hanke tukee myös yritysten ja yliopistojen välistä TKI-yhteistyötä ja sen kautta syntyvää uutta liiketoimintaa.

Käytettävä kustannusmalli

Tämän päätöksen mukaisessa hankkeessa noudatetaan flat rate 7 % - kustannusmallia. Noudatettava palkkakustannusmalli on tosiasiallisesti aiheutuneet palkkakustannukset ja niihin liittyvät lakiin taikka virka- tai työehtosopimukseen perustuvat kustannukset. Raportointiohjeet ovat päätöksen liitteessä.

#### Arvonlisävero

Tässä hankkeessa arvonlisävero ei ole hyväksyttävä kustannus. Kustannusarviossa esitetyt summat on ilmoitettu verottomina.

#### De minimis

Jos hankkeelle myönnettyä tukea kohdistuu yksittäisille yrityksille tai siihen rinnastettavalle taloudellista toimintaa harjoittavalle yksikölle, tukeen sovelletaan Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 ja 108 artiklan soveltamisesta vähämerkityksiseen tukeen annettua komission asetusta (EU) N:o 1407/2013 (de minimis -asetus).

#### Hankkeen tilintarkastus

Tässä hankkeessa ei edellytetä erillistä hankkeen tilintarkastusta.

#### Yhteyshenkilö

Maakunnan liitto on nimennyt hankkeen rahoittajan asiantuntijaksi aluekehityspäällikkö Riika Kivelän. Asiantuntija toimii hankkeen yhteyshenkilönä, jonka tehtävänä on opastaa hankkeen toteuttajaa hankkeeseen liittyvissä asioissa sekä valvoa hankkeen suunnitelman mukaista etenemistä. Hankkeen yhteyshenkilö kutsutaan ohjausryhmän kokouksiin.

#### Ohjausryhmä

Hankkeelle perustetaan ohjausryhmä. Ohjausryhmän tehtävät on kuvattu liitteenä olevassa ohjeessa.

#### Raportointi ja maksatus

Maksatushakemukset tulee toimittaa kuuden (6) kuukauden välein hankkeen aloituspäivämäärästä alkaen. Muutokset aikatauluun ovat mahdollisia, mutta ne edellyttävät etukäteen yhteyttä rahoittajaan. Loppuraportointi ja maksatus tulee jättää neljän kuukauden kuluessa hankkeen päättymisestä.

#### Tuen käytön ehdot

Tuen saajan on hankkeen toteuttamisessa noudatettava seuraavia hankkeen kannalta keskeistä kansallista lainsäädäntöä:

Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta (757/2021, rahoituslaki)

Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta (867/2021, rahoitusasetus)

Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten tukikelpoisuudesta (866/2021),

siltä osin kuin rahoitusasetuksessa nimenomaisesti siihen viitataan Valtionavustuslaki (688/2001)

Tukipäätöksen ehdot: <https://paijat-hame.fi/rahoitus/maakunnan-kehittamisraha/>

AKKE-ohje: <https://paijat-hame.fi/rahoitus/maakunnan-kehittamisraha/>

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Puheenjohtaja Pekka Komu ilmoitti esteellisyydestään hallintolain 28 §:n 1 mom. 4 kohdan perusteella ja poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. Puheenjohtajana tämän pykälän aikana toimi maakuntahallituksen I varapuheenjohtaja Hannu Rahkonen.